

RUDNIK UGLJA AD PLJEVLJA

Broj: 02/1-2480/1

Pljevlja, 29.03.2021. godine

Na osnovu člana 95 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 074/19, u daljem tekstu: Zakon o javnim nabavkama), Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke Rudnika uglja AD Pljevlja, objavljuje:

POJAŠNJENJE BROJ 10.

TENDERSKE DOKUMENTACIJE ZA OTVORENI POSTUPAK JAVNE NABAVKE
broj 053/20.2-02/1-10029/2 od 27.11.2020. godine, IZMJENA I DOPUNA BROJ 1
TENDERSKE DOKUMENTACIJE broj 02/1-10322/2 od 04.12.2020. godine, IZMJENA I
DOPUNA BROJ 2 NA TENDERSKU DOKUMENTACIJU broj 02/1-10988/1 od
21.12.2020. godine, IZMJENA I DOPUNA BROJ 3 NA TENDERSKU DOKUMENTACIJU
broj 02/1-11354/1 od 31.12.2020. godine, IZMJENA I DOPUNA BROJ 4 NA TENDERSKU
DOKUMENTACIJU broj 02/1-1543/1 od 23.02.2021. godine i IZMJENA I DOPUNA BROJ
5 NA TENDERSKU DOKUMENTACIJU broj 02/1-2026/1 od 12.03.2021. godine
za otvoreni postupak javne nabavke izmiještanje dijela dalekovoda 35 KV „Potrlica – Tvrdaš“
između stubnih mjesta broj 9. i 16. za DTO sistem

I. ZAHTJEV

U vezi postupka javne nabavke Izmiještanje dijela dalekovoda 35 KV „Potrlica – Tvrdaš“ između stubnih mjesta broj 9. i 16. za DTO sistem, prema tehničkoj specifikaciji koja je sastavni dio Tenderske dokumentacije, planirana Usklađenim Planom javnih nabavki broj 02/1-5978/1 od 22.07.2020. godine, pod rednim brojem 172, molimo za pojašnjenja tenderske dokumentacije. na naše pitanje je dat odgovor:

2. Pitanje:

Da li je potrebno izvesti i radove na pristupnom putu? Ukoliko jeste molimo za detaljan opis tih radova.... Pošto se ponuda daje u skladu sa tehničkom specifikacijom molimo vas da date ovaj odgovor u odnosu na tehničku specifikaciju predmeta javne nabavke?

Ukoliko tih radova ima u projektnoj dokumentaciji naručilac je dužan da ih navede u tehničkoj specifikaciji predmeta javne nabavke koja je sastavni dio tenderske dokumentacije
Znači, molimo da date iscrpan odgovor jer od ovoga uzavisi i ponuda...

Odgovor: Shodno projektnoj dokumentaciji - Trasa je postavljena livadama i pašnjacima, relativno ravna sa malim promjenama visinskih kota i pristupačna je vozilima u dijelu trase od stuba broj 10, a zatim je značajno strmija, ali u njenoj blizini nalaze se putevi za industrijsku upotrebu.

MEĐUTIM KADA SE BOLJE POGLEDA TRASA VIDI SE DA FALI OKO 700 METARA PRISTUPNOG PUTA PO VRLO SLOŽENOM BRDSKOM TERENU.

DA LI JE TO OBAVEZA IZVOĐAČA ILI JE TO OBAVEZA NARUČIOCA.

UKOLIKO JE TO OBAVEZA IZVOĐAČA MOLIMO DA TO BUDE SASTAVNI DIO PREDMJERA RADOVA PO KOJEM SE DAJE PONUDA S OBZIROM DA SADA U PREDMJERU RADOVA TE STAVKE NEMA VEĆ JE NAVEDENO SAMO POPRAVKA PRISTUPNIH PUTEVA ALI NE I IZGRADNJA U OVOM DIJELU KOJI JE VRLO ZAHTJEVAN. U TOM SLUČAJU MOLIMO DA TO BUDE OPISANO NA NAČIN DA BUDU U POTPUNOSTI DEFINISANI RADOVI KOJI SE TU TREBAJU URADITI UKOLIKO JE TO OBAVEZA NARUČIOCA MOLIMO NARUČIOCA DA TO ISTAKNE U ODGOVORU NA OVO PITANJE.

Odgovor: Naručilac je tehničkom specifikacijom, koja je sastavni dio tenderske dokumentacije, u dijelu građevinski radovi, u tački 1. pripremno završni radovi, jasno utvrdio obavezu izabranog ponuđača da izvrši popravku postojećih staza do stubnih mjesta. Popravka postojećih staza do stubnih mjesta je neophodna kako bi se izvršio transport materijala i elemenata dalekovoda do gradilišta, kako je to predviđeno tehničkom specifikacijom, pa je samim tim obaveza izabranog ponuđača da pristupne staze u dijelu trase do stuba broj 10 prilagodi toj namjeni.

U blizini trase od stubnog mjesta broj 11 do 15, dužine cca 600 m, nalaze se putevi za industrijsku upotrebu sa kojih je moguće, koristeći druge (modele) načine transporta, izvršiti dopremu potrebnog materijala i elemenata dalekovoda i na ovoj dionici.

ZNAČI U PREDMJERU JE NAVEDENA JASNA OBAVEZA DA IZVRŠI POPRAVKU POSTOJEĆI STAZA, TO JE NESPORNO. U VAŠEM ODGOVORU JASNO JE DA NEMA STAZE U JEDNOM DIJELU I NAVODITE DA SU U BLIZINI TOG PODUHVATA NALAZE PUTEVI ZA INDUSTRIJSKU UPOTREBUMI MOLIMO DA PRECIZIRATE I U PREDMJER UBACITE KOLIKO STAZA JE POTREBNO NOVIH NAPRAVITI I DA DEFINIŠETE TE RADOVE ILI DA KAŽETE DA JE PROBIJANJE NOVIH STAZA OBAVEZA NARUČIOCA? ČIJA JE OBAVEZA PROBIJANJE NOVIH STAZA, NA TO NAM NIJE DAT ODGOVOR?

Odgovor: U pojašnjenju tenderske dokumentacije broj 02/1-2269/1 od 22.03.2021. godine, jasno je navedeno da se u blizini trase od stubnog mjesta broj 11 do 15, dužine cca 600 m, nalaze putevi za industrijsku upotrebu sa kojih je moguće, koristeći druge (modele) načine transporta, izvršiti dopremu potrebnog materijala i elemenata dalekovoda i na ovoj dionici. Ovim je naručilac na osnovu rješenja datih u projektnoj dokumentaciji ukazao potencijalnom izvođaču radova na mogućnosti dopreme materijala i elemenata dalekovoda do gradilišta.

II.ZAHTJEV

Izmjenom broj 02/1-1543/1 od 23.02.2021, a i prethodnim izmjenama ste naveli sledeće: "Na strani 10 od 18 Tenderske dokumentacije, 2. Tehnička specifikacija predmeta nabavke, u tačka 1. Građevinski radovi, stavka 10 mijenja se i glasi:"

Molim Vas da pojasnite kako je izvršena izmjena u u tačka 1. Građevinski radovi, stavka 10, kada tačka 1 Građevinski radovi imaju 8 stavki? Molim Vas da precizirate i uskladite ovaj dio koji je sporan, u suprotnom izmjena nije primjenjiva, jer ponuđači u skladu sa ZJN ne mogu nagađati u kojoj stavci je Naručilac mijenjao tekst, jer stavka 10 u dijelu građevinskih radova ne postoji.

Odgovor: Tehnička specifikacija, koja je sastavni dio tenderske dokumentacije, sadrži ukupno 17 stavki, označenih rednim brojem od 1-17. Izmjenama tenderske dokumentacije u dijelu tehničke specifikacije - stavka broj 10 je vršena izmjena sadržine teksta, pa su u skladu sa nastalim izmjenama ponuđači dužni da sačine ponudu. Iz opisa predmeta nabavke i bitnih karakteristika jasno i nesporno proizilazi da se radi o elektromontažnim radovima.

Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke

Avdo Ajanović, predsjednik

s.r.